

Företag 12/6-40

N:o F. N. 22/25 1940 till Arkilogiska Kommissionen.

Emedan i Kommissionens budget för år 1940 observerats en summa av 25 000 mk för reparationsarbeten på Sveaborg, besökte jag platsen i.o.f. uttönande av vilka arbeten lämpligast kunde med dessa medel utföras under sammansens löpp. Inom senast förflutna år hade alla arbeten på bastion Tattuban Wrede blivit skutförda och på programmet stod nu närmast nedbränning av bastion v. terrän samt möjligen reparationen av nedrasade partier av strandbefästningarna på Stora Öster Svarto, vilka likväl sorterat under försvarsministret. Båda dessa arbetsfält skulle dock vida större belopp, än dem som nu stå till buds.

Under många år har Kommissionen redan fått sin uppmärksamhet vid de ytterst bristfälliga plättaken på bastionerna Tra och Hårleman. I den förra inrymmer en skjuthana för poliskolan. Enligt Kommissionens uppfattning hade poliskolan även förbunden sig att reparera taket. Denna förbindelse hade sagda institutionen dock infriat på ett synnerligen bristfälligt sätt, varför främst de gamla murarnas röda delar äro starkt hotade. Bastion Hårleman, som utslutande de använts av militären, har sålunda här till ställt utanför Kommissionens verksamhetsfält. Upprepade hänvändningar till såväl inrikes- som försvarsministret hava icke resulterat i ett avhjälpende av bristfälligheterna.

Emedan bastion Tra i övrigt blivit restaurerad genom Kommissionens försorg samt då bastion Hårleman numera torde av försvarsvirket i huvudsak blivit lämnad åt sitt öde, torde Kommissionen likväl vara den enda instans, som måste taga dessa bastioner inom sitt skydd. De fullständigt rändertrasade plättaken borde utan tvivel snarligen få i stånd.

En framträder likväl frågan, huruvida ett nytt plåttak på basten Hårleman alls är att förordas. De nedlyftiga plåttaken äro mycket dyra såväl i anskaffning som underhåll. Basten Hårleman har icke ursprungligen haft något tak, utlandt på taketolar, vilka, även de, nu borde förnyas. Det övre taket har bildat en plattform, täckt med stora plack av "renvalssten". En taklist av kalksten har bildat övre begränsning i fasaden. En del av dessa bilda nu en stentrappa. Säkertligen vore ett återförande till den ursprungliga typen att föredraga. Basten bleve härigenom symmetriskt verkkningsfull och dominerande och kunde även utgöra en storlagen utskottsplats.

Fråga blev alltså, i vilken mån dessa takarbeten bleve möjliga att utföra för med de små medel som nu stå till buds. En tanke, att från basten Hårleman kunde användas plåtar för reparation av det mindsta taket på bast. Bra, visade sig omöjlig. Anskaffning av nytt material är nu även förenad med stora svårigheter: Om taket på bast. Hårleman nu avlägsnas, måste även en dyrbare isolering av den övre plattformen omedelbart verkställas. Detta låter sig nu icke göra. En mindre reparation av taket på bast. Bra är icke heller till följande. De ruffor, som en plåtelagare, som förmått ligast kunde taga arbetena på entreprenad, framlagt, äro skrämmande stora. Reparationen av bast. Hårleman skulle belöpa sig till minst 80,000 mk. Taket på bast. Bra skulle kosta ca 60,000 mk.

På denna förde Kommittén den nödvändiga tvungen att lämna frågan om takreparationerna till bättre tider.

Återstår nu att utrona, huruvida de gamla gråstensmurarna äro i behov av reparation. På Gustavsruard förde inga reparationer dessa pinnar bli behövliga. Vissa bristfälligheter på traveleinen Gott Samvete kunna däremot

observeras ävensom större ras i basten Seth
bakom gamla stab-huset. För avhjälpare av denna
brister torde åtgä i det närmaste den samma, som för
dessa år är disponibel.

För vill på grund av ovanstående
synpunkter föreslå, att sammansets arbeten alltså
skulle koncentreras på reparation av särskilda mur-
partier, främst på basten Seth ävensom på större
reparationer av ravelin Gatt Samvete jämte andra små
bristfälligheter i gamla murpartier.

Helsingfors den 12 juni 1940
A. A. Paulsen